
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
« Сосновский агропромышленный техникум» 

П Р И К А З 

от 15.06.2015 г. №247 

Об установлении стоимости обучения по внебюджетной 
деятельности на 2015 год. 

На основании утвержденных калькуляций, приказываю: 
Установить стоимость обучения на 2015 год по внебюджетной 

деятельности по программам профессионального образования : 

- подготовка по профессии « Водитель транспортных 
средств категории «А -1» 

7700 руб. 

- подготовка по профессии « Водитель транспортных 
средств категории «М» 

6000 руб. 

- подготовка по профессии « Водитель транспортных 
средств категории «В» 

26000 руб. 

- подготовка по профессии « Водитель транспортных 
средств категории «А» о

 0 
7700 руб. 

- повышение квалификации по программе « Ежегодные 
занятия с водителями автотранспортных предприятий» 

900 руб. 

- подготовка по профессии « Повар» 12700 руб. 

- подготовка по дополнительной общеобразовательной 
программе « Тяжелая атлетика» 

300 руб. 

- переподготовка по профессии « Тракторист категории 
«С» на категорию «Д» 

7400 руб. 

- подготовка по профессии « Электрогазосварщик» 14600 руб. 
- подготовка по профессии « Тракторист категории «С» 12720 руб. 
- переподготовка по профессии « Водитель транспортных 
средств с категории «С» на категорию «В». 

11600 руб. 

- подготовка по профессии «Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования» 

11900 руб. 

- подготовка по программе среднего профессионального 
образования подготовки специалистов среднего звена по 
специальности « Технология машиностроения» 

10500 руб. 



- подготовка по программе среднего профессионального 
образованияподготовки специалистов среднего звена по 
специальности « Экономика и бухгалтерский учет по 
отраслям» 

10500 руб. 

- переподготовка по профессии « Водитель транспортного 
средства с категории « В» на категорию «С» 

21500 руб. 

- повышение квалификации по профессии « Повар» с 3 на 
4 квалификационный разряд 

3700 руб. 

- подготовка по программе среднего профессионального 
образованияподготовки специалистов среднего звена по 
специальности « Компютерные системы и комплексы» 
заочное отделение 

10500 руб. 


